
1  

 

 
 

       ___________________________________________________________________ 

ISTITUTO SALESIANO “SACRO CUORE” 
Via A. Scarlatti, 29 – 80129 Napoli 

NA1M03400N – NAPC095002 – NATD33500X – NAPS68500Q – NAPSNL500R 

Tel. 081.2291611 – Fax. 081.2291638 

E-mail: segreteria@salesianivomero.it     Sito: www.salesianivomero.it 

 
 

Prot. 426/P/25 del 03-06-2025  

 
Oggetto:         DECRETO RETTIFICA CONTRATTI DOCENTI PELLE ANTONIO E BALDASCINO GIUSY   

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica - Scuole paritarie non commerciali 
 
Titolo progetto: “FAST - Fight Against School drop-ouT” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1342-P-46354 
CUP: J64D21000350006 

 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE E COORDINATORE DIDATTICO 
 

Visto                il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

Visto             il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 

Visto                il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

Visto                il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 

Visto                il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 
 

Visto                il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

mailto:segreteria@salesianivomero.it


2  

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 
 
 

Considerato   che l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 
 

Viste             le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17-04-2024; 
 

Visto                l’atto di concessione a firma della dott.ssa Simona Montesarchio per l’Unità di Missione PNRR 
prot. n° 0138363 del 12-10-2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto l’avviso PROT.57/P/25 Napoli , 27-01-2025 di presentazione delle candidature per personale 
organizzativo docenti/professionalità/ATA di supporto all’operatività del progetto 

Viste  le candidature presentate come da stesso Avviso   
Visto  il verbale della Commissione di Valutazione regolarmente costituita e formata dal L.R. Francesco 

Gallone, e dai proff. Sassone Fulvia e Natale Bruzzaniti  
Sentito  il gruppo TEAM per la Dispersione Scolastica del presente progetto PNRR, che ha individuato la 

problematicità e la relativa soluzione in funzione degli obiettivi e delle finalità del progetto 
Visti  gli atti successivi che hanno costruito l’operatività effettiva del progetto 
Visto   il decreto di rimodulazione prot. 380/P/25 del 05/05/2025 con relativo allegato 
Considerata  l’esigenza di raggiungere i migliori target in termini di recupero, accompagnamento e 

potenziamento delle competenze di base 
DECRETA 

 

La rettifica dei contratti e relativa attribuzione ore per attività di Mentoring come di seguito: 
- Baldascino Giusy n.32 ore di attività di Mentoring (n.8 ore in diminuzione); 
- Pelle Antonio n.28 ore (n.8 ore in incremento); 
- Mocerino Mariarosaria n.20 ore (non 40 ore) 
 
Come da specifiche tecniche, didattiche e finanziarie del Progetto presentato i compensi per UCS LORDO 
STATO sono da intendersi comprensivi di ogni onere fiscale e contributivo per lo Stato a carico del dipendente 
e/o della scuola. I compensi saranno effettuati al termine delle singole prestazioni effettivamente giustificate 
e svolte, al termine del progetto e vincolati all’erogazione delle somme di finanziamento da parte degli Uffici di 
Gestione del MIM FUTURA SCUOLA- PNRR. 

 

 
 

F.to Il L.R. e Coordinatore Didattico  
prof. Sac. Francesco Gallone 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 

connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3  

ISTITUTO SALESIANO “SACRO CUORE” 
Via A. Scarlatti, 29 – 80129 Napoli 
NA1M03400N – NAPC095002 – NATD33500X – NAPS68500Q – NAPSNL500R 
Tel. 081.2291611 – Fax. 081.2291638 
E-mail: segreteria@salesianivomero.it     Sito: www.salesianivomero.it 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 TITOLO DEL PROGETTO: “FAST - Fight Against School drop-ouT”  

C.U.P. J64D21000350006 
Allegato Incarichi rimodulati  decreto prot.426/P/25 del 03 Giugno 2025 

 

Planning attribuzione percorsi/economico-finanziario 
  

Docente/esperto Interno/est. Percorso/edizione n.ore C./orario 

Bove Luigi Esterno Mentoring 40 € 42,00 

Dequerquis Loredana Esterno Mentoring 40 € 42,00 

Pelle Antonio Interno Mentoring 28 € 42,00 

Zaino G.Antonio Interno Gruppo Team 105 € 34,00 

Zaino G.Antonio Interno Potenziamento 30 € 79,00 

Barretta Ilaria Esterno Mentoring 20 € 42,00 

Micillo Raffaele Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Gerbase Caterina Interno Laboratoriale ESPERTO 20 € 79,00 

Gerbase Caterina Interno Mentoring 20 € 42,00 

Kitsiou Maria Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Angellotto Virginia Interno Potenziamento 20 € 79,00 

Ciccarelli Alessandra Interno Potenziamento 20 € 79,00 

Lavecchia Simone Interno Gruppo Team 105 € 34,00 

Lavecchia Simone Interno Potenziamento 40 € 79,00 

Lavecchia Simone Interno Mentoring 40 € 42,00 

Zaino Deborah Interno Potenziamento 20 € 79,00 

Giglio Stefania Interno Potenziamento 10 € 79,00 

De Martino Pasquale Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Abbiento M.Simona Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Abbiento M.Simona Interno Organizzazione 60 € 25,54 

Peluso Mariano Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Peluso Mariano Interno Laboratoriale 20 € 79,00 

Del Vecchio A. Margherita Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Merolla Annalisa Interno Potenziamento 20 € 79,00 

Ferrara Valentina Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Ruggiero Giulia Interno Laboratoriale 20 € 79,00 

Prigiobbo Antonio Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Corradini Orlando Naz. Interno Potenziamento 20 € 79,00 

Coppeta Maria Interno Mentoring 20 € 42,00 

Pinto Giuliana Interno Laboratoriale TUTOR 20 € 34,00 

Pinto Giuliana Interno Percorso con le famiglie 3 € 79,00 

Pinto Giuliana Interno Mentoring 20 € 42,00 

Zeloni Andrea Interno Mentoring 20 € 42,00 

mailto:segreteria@salesianivomero.it


4  

Zeloni Andrea Interno Laboratoriale TUTOR 20 € 34,00 

Lucarelli M. Rosaria Interno Mentoring 40 € 42,00 

Di Dona Giorgio Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Missaglia Sara Esterno Laboratoriale ESPERTO 10 € 79,00 

Bianconcini Paolo Esterno Laboratoriale ESPERTO 10 € 79,00 

Mocerino M.Rosaria Esterno Mentoring 20 € 42,00 

Bellotti Luisa Esterno Mentoring 20 € 42,00 

Baldascino Giusy Esterno Mentoring 32 € 42,00 

Ranucci Vincenzo Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Ranucci Vincenzo Interno Mentoring 20 € 42,00 

Guarnieri Daniela Esterno Mentoring 40 € 42,00 

Cascella Crescenzo Esterno Mentoring 40 € 42,00 

Lardaro Caterina Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Scarinci Anna Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Scarinci Anna Interno Laboratoriale TUTOR 20 € 34,00 

Scarpa Gabriele Interno Mentoring 40 € 42,00 

Ruoppolo Alessandro Esterno Mentoring 40 € 42,00 

Varcamonti Sara Esterno Mentoring 20 € 42,00 

Perrone Alessio Interno Potenziamento 10 € 79,00 

D’Angelo Antonio Interno Potenziamento 20 € 79,00 

D’Angelo Antonio Interno Mentoring 20 € 42,00 

Menna M. Serena Esterno Mentoring 20 € 42,00 

Grasso M. Felicia Esterno Mentoring 20 € 42,00 

Martone Fabiana Interno Laboratoriale TUTOR 20 € 34,00 

Salvato Paola Interno Potenziamento 10 € 79,00 

Coppeta Maria Interno Mentoring 20 € 42,00 

Di Vaio Immacolata Interno Mentoring 40 € 42,00 

Ruoti Antonio Esterno Mentoring 40 € 79,00 

Cervo A. Maria Esterno Mentoring 40 € 79,00 

Gallone Francesco Interno TEAM 125 € 34,00 

Bruzzaniti Natale Interno/Est. TEAM 95 € 34,00 

Sassone Fulvia Interno TEAM 95 € 34,00 

Morvillo Isabella Interno TEAM 95 € 34,00 

Anguissola Federica Interno Personale ATA 40 € 21,17 

Schibeci Francesca Interno Personale ATA 40 € 21,17 

De Mena Maria Interno Personale ATA 40 € 21,17 

Yumashova Iryna Interno Personale ATA 40 € 18,25 

Del Vecchio Anna Interno Personale ATA 40 € 18,25 

Amato Lucia Interno Personale ATA 40 € 18,25 

Pirro Rita Interno Personale ATA 40 € 18,25 

 

Il Coordinatore e Legale Rappresentante 

Prof. sac. Francesco Gallone 

 
 


		2025-06-04T11:37:10+0200
	Francesco Gallone


		2025-06-04T11:37:10+0200
	Francesco Gallone




